
 

PRIMO SETTORE N. 115 del 10-08-2022 -  1  - COMUNE DI CASTELBALDO 

                
 
 

 

COMUNE DI CASTELBALDO 
35O40 - PROVINCIA DI PADOVA  

----------------------- 

 

 

 

 

 
 

Determinazione n. 115 

del 10-08-22 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PRIMO SETTORE 

 
Oggetto:  Avviso per l'accesso ai buoni spesa, acquisto di generi alimentari e generi di 

prima necessità, a favore delle persone e dei nuclei familiari in situazione di 

difficoltà socioeconomica e per la richiesta di intervento economico per il 

pagamento delle spese di locazione o delle utenze domestiche, da parte di 

cittadini bisognosi. Liquidazione contributo - III tranche 
 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 

dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

 

Castelbaldo, lì  ________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Terrin Federica 

 

 

 La presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

 

Pubblicata dal _____________per 15 giorni consecutivi. 

 

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo 
Castelbaldo, lì  

         Il Responsabile del Servizio 

 

 COPIA 



 

PRIMO SETTORE N. 115 del 10-08-2022 -  2  - COMUNE DI CASTELBALDO 

         Terrin Federica 

________________________________________________________________________________________________ 

 



 

PRIMO SETTORE N. 115 del 10-08-2022 -  3  - COMUNE DI CASTELBALDO 

 

Premesso che: 

 con DGC n. 81 del 06.12.2021, in ottemperanza all'Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 a 

firma del Capo del Dipartimento della Protezione civile, è stato approvato lo schema di  

avviso per l’accesso ai buoni spesa (acquisto di generi alimentari e generi di prima 

necessità) a favore delle persone e dei nuclei familiari in situazione di difficoltà 

socioeconomica; 

 con DGC n. 82 del 06.12.2021 è stato approvato, ai sensi del D.L. n. 73 del 25.05.2021, lo 

schema di avviso per la richiesta di intervento economico per il pagamento delle spese di 

locazione o delle utenze domestiche, da parte di cittadini bisognosi; 

Tenuto conto che in data 16.12.2021, con prot. ns. atti n. 6431, l’avviso per l’accesso ai 
buoni alimentari è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’ente; 

 
Considerato che in data 16.12.2021, con prot. ns. atti n. 6432, l’avviso per l’accesso agli 

interventi economici di cui al richiamato D.L. n. 73/2021, è stato pubblicato all’Albo on line del 
Comune; 
 
 Dato atto che: 
    con prot n. 228 del 14.01.2022, l’avviso per l’accesso ai buoni alimentari, con scadenza di 

presentazione delle domande al 14.01.2021, è stato prorogato al 14.02.2022; 

    con prot. n. 229 del 14.01.2022, l’avviso per l’accesso al contributo per il pagamento delle 

utenze domestiche, è stato prorogato al 14.02.2022; 

 

Tenuto conto che rispettivamente con prot. ns. atti n. 1067 e 1069 del 03.03.2022, i suddetti 
avvisi sono stati prorogati fino ad esaurimento fondi; 

 

Sottolineato che, nell’avviso relativo ai buoni alimentari è stato stabilito tra l’altro che, ai 

beneficiari sarà corrisposta una gift card per l’acquisto dei beni alimentari presso i supermercati 

Iper Tosano; 

 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 20 del 11.02.2022 di liquidazione contributi I tranche; 

- n. 56 del 13.04.2022 di liquidazione contributi II tranche; 

 

Dato atto che, come disposto dai richiamati provvedimenti, si procederà, per i beneficiari 

all’accesso ai buoni spesa, alla consegna delle gift cards da utilizzare per l’acquisto dei beni 

alimentari presso i supermercati Tosano e per i beneficiari del contributo per il pagamento delle 

spese di locazione o utenze domestiche, all’erogazione del relativo contributo; 

 

Sottolineato che, ai destinatari del contributo per le utenze, dopo l’erogazione delle somme 

spettanti, saranno richieste le ricevute di pagamento, attestanti l’avvenuto pagamento; 

 

Tenuto conto della nota prot. ns. atti n. 3801 del 13.07.2022; 

 

Esaminate le domande pervenute di richiesta contributo per il pagamento delle spese di 

locazione o di utenze domestiche, si dispone: 

1. di accogliere le seguenti richieste: 

 prot. ns. atti n. 2279 del 28.04.2022, per un importo complessivo di Euro 479,48; 

 prot. ns. atti n. 3522 del 29.06.2022, per un importo complessivo di Euro 153,23 

 prot. ns. atti n. 2383 del 03.05.2022, per un importo complessivo di Euro 192,96; 



 

PRIMO SETTORE N. 115 del 10-08-2022 -  4  - COMUNE DI CASTELBALDO 

 

2. di non accogliere la domanda prot. ns. atti n. 2219 del 27.04.2022 per mancanza dei 

requisiti; 

 

Esaminate inoltre le domande pervenute di richiesta accesso buoni spesa, si dispone: 

1. di accogliere le seguenti richieste: 

 prot. ns. atti n. 2278 del 28.04.2022, per un importo di Euro 100,00; 

 prot. ns. atti n. 2385 del 03.05.2022, per un importo di Euro 200,00; 

 prot. ns. atti n. 2582 del 10.05.2022, per un importo di Euro 400,00; 

 prot. ns. atti n. 2217 del 27.04.2022, per un importo di Euro 400,00; 

 prot. ns. atti n. 2218 del 27.04.2022, per un importo di Euro 200,00; 

 

Ritenuto di procedere con la liquidazione delle somme spettanti; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 8 del 29.12.2021; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che, a seguito dell’istruttoria effettuata dall’assistente sociale, come disposto 
dalla nota prot. ns. atti n. 3801 del 13.07.2022, sono accolte le seguenti richieste di 
contributo per il pagamento delle spese di locazione o di utenze domestiche e per l’accesso 
ai buoni spesa: 

prot. ns. atti n. 2279 del 28.04.2022, per un importo complessivo di Euro 479,48; 

prot. ns. atti n. 3522 del 29.06.2022, per un importo complessivo di Euro 153,23 

prot. ns. atti n. 2383 del 03.05.2022, per un importo complessivo di Euro 192,96; 

prot. ns. atti n. 2278 del 28.04.2022, per un importo di Euro 100,00; 

    prot. ns. atti n. 2385 del 03.05.2022, per un importo di Euro 200,00; 

prot. ns. atti n. 2582 del 10.05.2022, per un importo di Euro 400,00; 

prot. ns. atti n. 2217 del 27.04.2022, per un importo di Euro 400,00; 

prot. ns. atti n. 2218 del 27.04.2022, per un importo di Euro 200,00; 

2. Di dare atto che l’elenco dei nominativi dei richiedenti i contributi in discorso, per motivi di 
privacy, non vengono allegati alla presente ma depositato agli atti presso l’ufficio servizi 
sociale; 

 
3. Di disporre alla consegna di gift card per l’acquisto di beni alimenti presso i supermercati 

Tosano ai richiedenti all’accesso ai buoni spesa ed all’erogazione del contributo per il 
pagamento delle utenze domestiche ai cittadini richiedenti; 

 
4. Di evidenziare che, ai destinatari del contributo per il pagamento delle utenze, dopo 

l’erogazione delle somme spettanti, saranno richieste le ricevute attestanti l’avvenuto 
pagamento delle utenze; 
 

5. Di dare atto che l’importo da erogare per l’acquisto dei buoni alimentari e per il pagamento 
delle utenze trova copertura al cap. 18780 “ASSISTENZA ALLE PERSONE BISOGNOSE - 
codice 12.05-1.04.02.02.999”, del B.P. 2022/2024, approvato con DCC n. 29 del 27.12.2021. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Terrin Federica 


